Philippus Melachthon.

Eidem.

S. D. Reuerende uir, & charissime frater.  
 Nondum

Nondum audimus regem Ferdinandum uenisse. Et fortassis retinetur Hungaricis negocijs. nam Turcicus præfectus Budensis oppugnat arcem Zingat, in aditu Stiria. Alibi totam Transyluiam occuparunt ductores copiarum filij Iohannis. Nunc uero noui exercitus Turcici nulli adducuntur in Panoniam. nam Turcicus tyrānus ingentem classē instruit, mittendum ad Syriae littus. Ideo scribunt, regem Ferdinandum facile inducias impetrare posse, si uolens relinquat Transyluiam filio Iohannis. Hoc etiam scribitur, magnam partem Byzātij terræ motu disiectam esse. Existimo & Turcico imperio fatalem inclinationem impendere: & nō procul esse illum lætissimum diem triumphi Filij Dei, in quo Ecclesiam uniuersam adducet ad æternum Patrem coram cernendum. Bene & feliciter uale, & rescribe. Mitto uobis pagellas, in quibus narratio est de Cometa, conspecto ante Caroli Burgundi mortem: cuius prorsus tale fuit curriculum, quale fuit proximi Cometæ.

Philippus Melanchthion.

Iacobus Sadoletus Philippo Melanchthoni S. D.

III, 39.

Carpentorati cum essem, quo in loco statutum habere me credens domicilium perpetuæ uitæ, fortunarumq; mearum omnium: repente tum inde

F 3

decide-

decedere, & Romam ire iussu Pontificis Maximi  
 sum coactus. Sed cum ibi essem, accidebat mihi fer-  
 me quotidie, ut aliquid nanciscerer de tuis scri-  
 ptis, quæ ego & propter excellens ingenium tu-  
 um, & propter elegantiam styli & orationis, li-  
 berrimè legere solebam. Ad cum sæpius facerem,  
 & magna delectatione in legendo adficerer, sen-  
 si paulatim mihi incendi animum usque ad quan-  
 dam benevolentiam nominis tui, eo quidem, ut  
 miro quodam studio tecum in eundem amicitie te-  
 nerer. Etsi enim nonnulla inter nos erat opi-  
 nionum dissensio, ea tamen animorum disidium  
 apud ingenuos eruditos minimè faciebat. iamq;  
 & ut deliberatum scribere ad te, primasq; amici-  
 tiæ aperire fores. Cum subito, ut dicere cœperam,  
 ad urbem accersitus, & per causam appropin-  
 quamis Concilij, earumq; rerum tractandarum  
 et consultandarum, quas mox in Concilio agi propo-  
 niq; oportet, è mea Ecclesia, ubi decennio man-  
 seram, euocatus Pontificis huius optimi & pru-  
 dentissimi literis, tacitè inscius atq; imprudens in  
 amplissimum ordinem S. R. E. Cardinalium coo-  
 ptatus sum. Hæc res effecit, ut meæ uoluntati in-  
 dandis ad te literis obsequerer tardius. Non e-  
 nim dici potest, ut ex illa pacata atq; facili, in  
 hanc tumultuosam & plenam strepitus tradu-  
 ctus sum, quot sollicitudines, quam multe & gra-